At rejicienda prorsus et refellenda Lambecii et Tentzelii opinio, quorum alter Biblioth. Vindobon. lib. vii, alter Exercit. select. V, p. 228, auctorem hujus libri Hermiam Sozomenum esse, ecclesiasticæ Historiæ scriptorem existimant. Sed, ut observat Caveus, huic opinioni reclamant stylus in Hermia nostro candidus et pellucidus, et gratis ac leporibus scalens, in historico simplex et incultus. Reclamant etiam philosophi titulus, qui Sozomeno musquam tribuitur, nec cum scholastici sive advocati arte, quam is sequebatur, valde congruit. Nititur Tentzelius nonnullis Sozomeni adversus philosophos locis; sed hanc rationem Caveus ita infirmam esse contendit ut, si illa valeat, multo potiori jure hæc libellus Socrati attribuitur sit, qui multo uberius quam Sozomenus in philosophos invecus est.

Philosophiam ab angelis malis traditam probat ex absurdis et inter se pugnantibus philosophorum sententiis. Nec de animæ natura (n. 1) nec de ejus immortalitate (n. 2) et post hanc vitam statu consentiunt; sed alii in alias absurdissimas opiniones abierunt. De principiis cum Anaxagora Parmenides et cum Parmenide Anaximenes pugnat (n. 5). Si quis Empedoclem sequatur, ab eo abducat Protagoras et a Protagora Thales, et a Thalete Anaximander (n. 4). Magna Archelai fama (n. 5), sed nec ei Plato assentitur, nec Platoni Aristoteles. Pherecydis doctrinam nugæ esse clamat Leucippus (n. 6). Democrito ridenti refragatur plorans Heraclitus. Epicurum ridet Cleanthes capite e puteo elato (n. 7). Carneades et Clitomachus nihil comprehendendi posse contendunt. Pythagoras ex numeris elementa componit (n. 8). Quod si in meliando, secundum Pythagoræ placita (n. 9), universo mundo tempus triveris, Epicurus petet ut alios mundos ac innumeros diemeteris. Ex his concludit (n. 10) Hermias philosophiam nulla evidenti ratione nili.

**ΕΡΜΙΟΥ (1) ΦΙΛΟΣΟΦΟΥ ΔΙΑΣΥΡΜΟΣ ΤΩΝ
ΕΣΩ ΦΙΛΟΣΟΦΩΝ.**

1. Παῦλος ὁ μακάριος ἀπόστολος, τοῖς τὴν Ἑλλάδα Ἀ τὴν Λακωνικὴν παροικοῦσι Κορινθίοις γράφων, Ὡ ἀγαπητοί, ἀπεφάνετο λέγων, ἡ σοφία τοῦ κόσμου τούτου μωρία παρὰ τῷ Θεῷ, οὐκ ἀσκόπως εἰπών. Δοκεῖ γάρ μοι τὴν ἀρχὴν εἰληφέναι ἀπὸ τῆς τῶν ἀγγέλων ἀποστασίας (2). δι' ἣν αἰτίαν οὐδὲ σύμφωνα οὐδὲ ὁμόλογα οἱ φιλόσοφοι πρὸς ἀλλήλους λέγοντες, ἐκτίθενται τὰ δόγματα. Οἱ μὲν γάρ φασιν αὐτῶν ψυχὴν εἶναι τὸ πῦρ, οἷον Δημόκριτος, τὸν ἀέρα, οἱ Στωϊκοί· οἱ δὲ τὸν νοῦν· οἱ δὲ τὴν κίνησιν, Ἡράκλειτος (3)· οἱ δὲ τὴν ἀναθυμίασιν· οἱ δὲ δύναμιν ἀπὸ τῶν ἀστέρων βέουσαν· οἱ δὲ ἀριθμὸν κινήτικόν, Πυθαγόρας· οἱ δὲ ὕδωρ γονοποιόν (4), Ἴππων· οἱ δὲ στοιχεῖον ἀπὸ στοιχείων· οἱ δὲ ἄρμονίαν, Δειναρχος· οἱ δὲ τὸ αἶμα, Κριτίας· οἱ δὲ τὸ πνεῦμα· οἱ δὲ τὴν μονάδα, Πυθαγόρας, καὶ οἱ παλαιοὶ τὰ ἐναντία. Πόσοι λόγοι περὶ τούτων; Ἐπιχειρήσεις πόσαι; Πόσαι δὲ καὶ (5) σοφιστῶν ἐριζόντων μᾶλλον ἢ τάληθες εὐρισκόντων;